
~‹l~,klms'l“A rtn¬'i±.|
znak: R|_o.8341.8.2o15 Busko-zdrój, dn. 2015.07.27

DECYZJA
Na podstawie art. 104 ustawy z 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego
(jednolity tekst Dz. U. z 2013 r. poz. 267 ze zmianami) oraz art. 64a ust. 2, art. 122 ust. 1,
art. 123 ust. 2, art. 127, art. 128 i art. 140 ust. 1 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. - Prawo
wodne (jednolity tekst Dz. U. z 2015 r., poz. 469), po rozpatrzeniu wniosku Pełnomocnika -
Pana Bohdana Głuchowskiego, dotyczącego wydania dla Pana Zbigniewa Morawieckiego
decyzji legalizacyjnej wykonanych urządzeń wodnych oraz pozwolenia wodnoprawnego na
długotrwałe obniżenie poziomu zwierciadła wody podziemnej dla zadania pt.: „Budowa drogi
gminnej nr 000403T Zbludowice - Wolica Siesławska - etap l", „Budowa dróg wewnętrznych
nr 1 i 2 w Zbludowicach", „Przebudowa początkowego odcinka rowu otwartego" , „Budowa
urządzenia wodnego w postaci wylotu PVC-U od 100 mm oraz w postaci wylotu PVC-U od
160 mm"

orzekam
I. Legalizuję niżej wymienione urządzenia wodne, wykonane w celu odwodnienia odcinka
drogi gminnej nr 000403T Zbludowice - Wolica Siesławska, dróg wewnętrznych nr 1 i nr 2
w Zbludowicach oraz terenu działek nr: 630/53, 630/54, 630/55, 630/56, 630/57, 630/58,
630/59, 630/60, 630/61, 630/24, 630/38, 630/40, 630/41, 630/42, 630/43, 630/44, 630/45.
630/46, 630/47, 630/48, 630/34, 630/28, 630/29, 630/30, 630/31, 630/32 obręb
43 Zbludowice gm. Busko-Zdrój, dla zadania pt.: „Budowa drogi gminnej nr 000403T
Zbludowice - Wolica Siesławska - etap I", „Budowa dróg wewnętrznych nr 1 i 2 w
ZbIudowicach", „Przebudowa początkowego odcinka rowu otwartego", „Budowa urządzenia
wodnego w postaci wylotu PVC-U od 100 mm oraz w postaci wylotu PVC-U od 160 mm", tj.:

1. Przepust w km 0+094,85 drogi gminnej nr 000403T Zbludowice - Wolica
Siesławska - etap I, pod drogą 85KDD-3:

- lokalizacja wg współrzędnych geograficznych:
o wlot- N: 50° 26' 17,75"i E: 20° 43' 2,31",
o wylot- N: 50°26' 17,83" i E: 20° 43' 1,97";

- typowy przepust drogowy o średnicy ø50 cm;
- długość przepustu 6,50m i spadek 0,46%;
- rzędna dna wlotu 208,35 m n.p.m., rzędna dna wylotu 208,32 m n.p.m.

2. Przepust w km 0+106,76 drogi gminnej nr 000403T Zbludowice - Wolica
Siesławska - etap l, w obrębie skrzyżowania drogi 85KDD-3 i drogi 86KDD-3:

- lokalizacja wg współrzędnych geograficznych:
0 wlot- N: 50° 26' 18,11" i E: 20° 43' 2,52",
o wylot- N: 50°26' 17,82" i E: 20° 43' 2,40";

- typowy przepust drogowy o średnicy ø50 cm;
- długość przepustu 10,50m i spadek 0,48%;
- rzędna dna wlotu 208,44 m n.p.m., rzędna dna wylotu 208,39 m n.p.m.

3. Przepust pod skrzyżowaniem drogi gminnej nr 000403T Zbludowice - Wolica
Siesławska - etap I (w km 0+171,44 wg Projektu Budowlano - Wykonawczego) z drogą
wewnętrzną nr 1:

- lokalizacja wg współrzędnych geograficznych:
0 wlot- N: 50° 26' 17,92" i E: 20° 43' 6,10",
o wylot- N: 50°26' 17,96" i E: 20° 43' 5,59";

- typowy przepust drogowy o średnicy ø50 cm;
- długość przepustu 13,50m l spadek 2,07%;
- rzędna dna wlotu 209,19 m n.p.m., rzędna dna wylotu 208,91 m n.p.m.

1

¶



 

4. Przepust pod skrzyżowaniem drogi gminnej nr 000403T Zbludowice - Wolica
Siesławska - etap I (w km 0+294,91 wg Projektu Budowlano - Wykonawczego) z drogą
wewnętrzną nr 2:

lokalizacja wg współrzędnych geograficznych:
0 wlot- N: 50° 26' 17,48" i E: 20° 43' 12,30",
o wylot - N: 50°26' 17,51”i E: 20° 43' 11 ,72";

typowy przepust drogowy o średnicy ø50 cm (wg opracowania Biura Projektowo-
Badawczego Dróg i Mostów - Transprojekt „Katalogu Powtarzalnych Elementów
Drogowych");
długość przepustu 13,50m i spadek 2,07%;
rzędna dna wlotu 210,44 m n.p.m., rzędna dna wylotu 210,16 m n.p.m.
5. Fłów przydrożny, otwarty po zachodniej stronie drogi wewnętrznej nr 1:

lokalizacja wg współrzędnych geograficznych:
o początek - N: 50° 26' 17,94" i E: 20° 43' 5,52",
o koniec - N: 50°26' 24,19” i E: 20° 43' 10,69";

rów otwarty, ziemny o szerokości w dnie 0,40m i nachyleniu skarp 1:1,5, szerokość
całkowita rowu 1,90m (w koronie), umocnienie skarp i dna rowu mieszanką traw;
zlokalizowany wzdłuż drogi wewnętrznej nr 1 o długości ok. 217,24 m i spadku dna
oraz skarp rowu równoległym do niwelety drogi i=0,31+4,8 %, głębokość rowu
ca 0,50m przy rzędnej niwelety drogi w km 0+000 = 209,93m n.p.m. i w km 0+220 =
215,29m n.p.m. Odbiornikiem nadmiaru wód z tego rowu jest n/w rów przydrożny drogi
gminnej.
6. Rów przydrożny, otwarty po zachodniej stronie drogi wewnętrznej nr 2:

lokalizacja wg współrzędnych geograficznych:
o początek - N: 50° 26'17,51"i E: 20° 43' 11 ,64",
o koniec - N: 50°26' 23,76" i E: 20° 43' 15,95";

rów otwarty, ziemny o szerokości w dnie 0,40m i nachyleniu skarp 1:1,5, szerokość
całkowita rowu 1,90m (w koronie), umocnienie skarp i dna rowu mieszanką traw;
zlokalizowany wzdłuż drogi wewnętrznej nr 2 o długości ok. 209,91 m i spadku
równoległym do niwelety drogi i=0,34 + 3,71 %, głębokość rowu ca 0,50m przy rzędnej
niwelety drogi w km 0+000 = 211,15 m n.p.m. i w km 0+210 = 215,12 m n.p.m.,
niweleta dna oraz skarp rowu równoległa do niwelety drogi. Odbiornikiem nadmiaru
wód z tego rowu jest n/w rów przydrożny drogi gminnej.
7. Flów przydrożny, otwarty po północnej stronie drogi gminnej nr 000403T

Zbludowice - Wolica Siesławska - etap I , tj. drogi 86KDD-3:
lokalizacja wg współrzędnych geograficznych:

o początek - N: 50° 26' 18,2127" i E: 20° 43' 2,4932",
o koniec - N: 50°26' 15,88" i E: 20° 43' 29,11”;

rów otwarty, ziemny o szerokości w dnie 0,40m i nachyleniu skarp n=1:1, szerokość
całkowita rowu 1,40m, umocnienie skarp i dna rowu mieszanką traw;
zlokalizowany wzdłuż drogi 86KDD-3 w km 0+106,76 + 0+636,29 drogi, tj. o długości
ok. 530m, spadku i=0,81+3,3 % niweleta dna oraz skarp rowu równoległa do niwelety
drogi, głębokość rowu ca 0,50m przy rzędnej niwelety drogi w km 0+106,76 = 209,35m
n.p.m. i w km 0+636,29 = 217,98m n.p.m. Odbiornikiem nadmiaru wód z tego rowu
jest rów odwadniający przyległe tereny.
8. Drenaż francuski po zachodniej stronie drogi wewnętrznej nr 1:

lokalizacja wg współrzędnych geograficznych:
o początek - N: 50° 26' 17,94" i E: 20° 43' 5,52",
0 koniec - N: 50°26' 24,17” i E: 20° 43'10,76";

wykonany zostanie w przekroju 500×300×400 mm, wypełnieniem drenażu jest tłuczeń
0 frakcji 32/63 mm, warstwą zewnętrzną drenażu jest geowłóknina igłowana, nietkana,
łączona na zakład, spięta szpilkami co 50cm;
zlokalizowany wzdłuż drogi wewnętrznej nr 1 o długości 219,54 m, oś drenażu
równoległa do osi jezdni, odsunięta o ok. 2,95 m w stronę zachodnią od osi jezdni;
niweleta dna drenażu układa się o 1,16 m poniżej i równolegle do niwelety jezdni,
spadek równoległy do niwelety drogi i=0,31+4,80%.

2



- Zasięg Ieja depresji R=31,12m wykracza poza korpus drogi oddziałując na grunty
sąsiednie. Odbiornikiem wód ujętych przez ten drenaż francuski, jest drenaż francuski
zlokalizowany pod drogą gminną nr 000403T.
9. Drenaż francuski po zachodniej stronie drogi wewnętrznej nr 2:

- lokalizacja wg współrzędnych geograficznych:
o początek - N: 50° 26' 17,43"i E: 20° 43' 11,79",
0 koniec - N: 50°26' 23,74” i E: 20° 43' 16,02";

- wykonany zostanie w przekroju 500×300×400 mm, wypełnieniem drenażu jest tłuczeń
o frakcji 32/63 mm, warstwą zewnętrzną drenażu jest geowłóknina igłowana, nietkana,
łączona na zakład, spięta szpilkami co 50cm;

- zlokalizowany wzdłuż drogi wewnętrznej nr 2 o długości ok. 212,09 m, oś drenażu
równoległa do osi jezdni, odsunięta o ok. 2,95 m w stronę zachodnią od osi jezdni;

- niweleta dna drenażu układa się o 1,16 m poniżej i równolegle do niwelety jezdni,
spadek równoległy do niwelety drogi i=0,34 + 3,71%.

- Zasięg Ieja depresji R=31,12m wykracza poza korpus drogi oddziałując na grunty
sąsiednie. Odbiornikiem wód ujętych przez ten drenaż francuski, jest drenaż francuski
zlokalizowany pod drogą gminną nr 000403T.
10. Drenaż francuski po północnej stronie drogi gminnej nr 000403T Zbludowice -

Wolica Siesławska - etap I (86KDD-3):
- lokalizacja wg współrzędnych geograficznych:

0 początek - N: 50° 26'18,15" i E: 20° 43' 2,10",
0 koniec - N: 50°26' 15,85" i E: 20° 43' 29,10";

- wykonany zostanie w przekroju 500x300×380 mm, wypełnieniem drenażu jest tłuczeń
o frakcji 32/64 mm, warstwą zewnętrzną drenażu jest geowłóknina igłowana, nietkana,
łączona na zakład, spięta szpilkami co 50cm;

- zlokalizowany wzdłuż drogi 86KDD-3 o długości ok. 538,40 m, oś drenażu równoległa
do osi jezdni, odsunięta 0 ok. 2,66 m w stronę północną od osi jezdni;

- niweleta dna drenażu układa się o 1,13 m poniżej i równolegle do niwelety jezdni,
spadek równoległy do niwelety drogi i=0,81 + 3,30 %.

- Zasięg Ieja depresji R=30,17m wykracza poza korpus drogi oddziałując na grunty
sąsiednie. Drenaż zakończony jest n/w wylotem ø160mm.
11. Wylot ø160 mm z rury PVC-U SN8, zlokalizowany na dz. nr 630/12, którym są

odprowadzane do rowu odwadniającego wody infiltracyjne ujęte w/w drenażem francuskim:
- rzędna dna wylotu 208,20 m n.p.m., tj. 0,30 m powyżej dna odbiornika,
- lokalizacja wylotu wg wsp. geograficznych: N: 50° 26' 18,15" I E: 20° 43' 2,07".

12. Przebudowany początkowy odcinek rowu odwadniającego, którego przebudowa
polegała na likwidacji początkowego odcinka rowu o dł. ok. 151,07m, położonego po
zachodniej i północnej stronie drogi gminnej nr 000403T oraz budowie początkowego
odcinka rowu otwartego o dł. L=150,60m z jego przebiegiem w granicy sąsiadujących
działek, tj. działki nr 630/12 oraz działek nr: 630/29, 630/30, 630/31, 630/32 i 630/33 w
Zbludowicach:

- lokalizacja wg współrzędnych geograficznych:
0 początek - N: 50° 26'18,108"i E: 20° 43' 2,019",
0 koniec - N: 50°26' 22,109"i E: 20° 43' 6,137";

- rów otwarty, ziemny 0 szerokości w dnie 0,40m, szerokości w koronie rowu
2,275+3,00 m, długości 150,60m i nachyleniu skarp 1:1,25;

- umocnienie koryta rowu (skarp i dna) na odcinku od hm 0+0,00 do 1+2,69 darniną na
płask, na odcinku od hm 1+2,69 do 1+50,61 koryto umocnione faszyną, natomiast w
okolicach wylotów ø160mm drenażu francuskiego i ø160mm drenażu

3



 ¬

odwadniającego, tj. na odcinkach o długości 2,08m (1,04m powyżej i 1,04 m poniżej
wylotów) umocnieniem są typowe elementy, stanowiące wylot drenu do rowu
umocnionego;

- spadek rowu i=0,80+4,00%, głębokość rowu 0,75+1,07 m, przy rzędnej dna początku
208,06 m n.p.m. I rzędnej dna końca rowu 211 ,95m n.p.m.
13. Wylot ø160 mm rury PVC-U SN8, zlokalizowany na działce nr 630/32 w

Zbludowicach, którym są odprowadzane do przebudowanego odcinka rowu wody infiltracyjne
ujęte n/w drenażem odwadniającym ,,A":

- rzędna dna wylotu 208,80 m n.p.m., tj. 0,09 m powyżej dna odbiornika,
- lokalizacja wylotu wg wsp. geograficznych: N: 50° 26' 19,4730" i E: 20° 43' 3,6485".
14. Wylot ø100 mm rury PVC-U SN8, zlokalizowany na działce nr 630/51 w

Zbludowicach, którym są odprowadzane do rowu przydrożnego drogi gminnej wody
infiltracyjne ujęte n/w drenażem odwadniającym systemu ,,B”:

- rzędna dna wylotu ok. 210,50 m n.p.m.,
- lokalizacja wylotu wg wsp. geograficznych: N: 50°26'17,4874" i E: 20°43'12,3224".
15. Drenaż odwadniający ,,A" i drenaż odwadniający
Drenaż odprowadza do odbiornika wody infiltracyjne (przypowierzchniowe, gruntowe)

ujęte drenażem systemu „A” i systemu co powoduje długotrvvałe obniżenie poziomu
zwierciadła wody podziemnej na działkach wnioskodawcy; drenaż wykonano z rur
drenarskich z PVC-U, jednościennych o średnicach od ø80mm do ø125mm oraz rur
drenarskiich 2 PP-B o średnicy ø160mm; do połączenia poszczególnych sączków
drenarskich zastosowano wykonane z PP-B studzienki drenarskie; niweleta dna ułożonych
sączków drenarskich zawiera się w przedziale od 0,56 m do 1,19 m pod poziomem terenu,
przy stwierdzonym max poziomie wód gruntowych w niektórych miejscach - 0,30 m p.p.t.

Plan sytuacyjno-wysokościowy drenażu odwadniającego systemu „A” i systemu „B”
wraz z wylotami pokazano na załączniku Nr 1 do niniejszej decyzji.

Lokalizacja systemu drenarskiego „A” i ,,B" z uwzględnieniem zasięgu Ieja depresji,
zawiera się całkowicie pomiędzy n/w punktami, wg wsp. geograficznych:
- od strony północno-zachodniej N: 50° 26' 23,0049" i E: 20° 43' 5,3878",
- od strony północno-wschodniej N: 50° 26” 22,7317" i E: 20° 43' 19,7696",
- od strony południowo-wschodniej N: 50° 26' 16,9648" i E: 20° 43' 19,1601
- od strony południowo-zachodniej N: 50° 26' 18,2256” i E: 20° 43' 2,5533".
Il. Udzielam Panu Zbigniewowi Morawieckiemu zam. Górno Osiedle 77, 26-008 Górno,
pozwolenia wodnoprawnego na długotnivałe obniżenie poziomu zwierciadła wody
podziemnej, istniejącym drenażem odwadniającym „A” i zlokalizowanym na terenie
działek nr: 630/24, 630/28, 630/29, 630/30, 630/31, 630/32, 630/34, 630/38, 630/40, 630/41,
630/42, 630/43, 630/44, 630/45, 630/46, 630/47, 630/48, 630/51, 630/53, 630/54, 630/55,
630/56, 630/57, 630/58, 630/59, 630/60, 630/61, którego zasięg oddziaływania- obniżenie
poziomu wód gruntowych obejmuje również działki w zasięgu Ieja depresji nr: 630/33,
630/49, 630/50, 630/27, 630/38, 630/39, 630/51, 630/52, 630/19, 303, 304, 305/3, 305/6,
305/7, 305/5, 305/2, 306/1 obręb 43 Zbludowice gm. Busko-Zdrój i istniejącym w/w
drenażem francuskim oraz, w związku z powyższym, na szczególne korzystanie z wód,
polegające na odprowadzaniu wód podziemnych zebranych drenażem, istniejącymi W/w
wylotami do ziemi - rowów, w ilości:

Ilość Dla wylotu ø160 Dla wylotu ø100 Dla wylotu ø160 z
z drenażu „A” z drenażu ,,B" drenażu fran°USk'e90

o„,,,„„ 0298878 ma/n 0228592 mi/h 0,22 ma/h
0,., 7,18 m”/0 5,49 ma/ci 5,80 ma/0

Qmax, I 2818,79 ma/r0l‹ l 2002,47 m”/rok 1935,95 mt/rok

4



 

III. Pozwolenia wodnoprawnego na długotn/vałe obniżenie poziomu zwierciadła wody
podziemnej i związane z nim szczególne korzystanie z wód udzielam do dnia 20 lipca
2019 r. pod warunkami:

1. Utrzymywania i konserwacji przez wnioskodawcę wszystkich w/w urządzeń wodnych,
a w szczególności:

a. Utrzymanie rowów przydrożnych dróg wewnętrznych nr 1 i nr 2 oraz
zjazdów publicznych z tych dróg wraz z odcinkami rowu przydrożnego
drogi gminnej 0 długości po 10,0 m poniżej tych zjazdów (ze względu na
możliwość zamulenia rowu drogi gminnej naniesionymi osadami 2 rowów
przy drogach wewnętrznych) ma być prowadzone zgodnie z przepisami
ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (jednolity tekst
Dz. U. z 2015 r., poz. 460), której art. 30 określa, że utrzymywanie
zjazdów, łącznie ze znajdującymi się pod nimi przepustami, należy do
właścicieli lub użytkowników gruntów przyległych do drogi.

b. Utrzymanie rowu przydrożnego drogi gminnej ma być prowadzone
zgodnie z przepisami w/w ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 0 drogach
publicznych, zgodnie 2 art. 20, który określa obowiązki zarządcy drogi.

c. Utrzymanie przebudowanego odcinka rowu będzie należało do
właścicieli działek nr: 630/12, 630/29, 630/30, 630/31, 630/32 i 630/33,
przy czym każdy będzie konsewvował część rowu leżącą w jego
własności - zgodnie z zawartym przez właścicieli działek porozumieniem
2 dnia 28.11.2013 r. załączonym do dokumentacji.

2. O planowanych terminach i sposobach konsenivacji należy powiadamiać właścicieli
działek, na których zlokalizowane będą roboty konservvacyjne, a prace
przeprowadzać w taki sposób, by nie powodować szkód.

3. Udział wnioskodawcy (ewentualnie przyszłych właścicieli działek, które są
odwadniane drenażem ,,A" i ,,B") w kosztach konserwacji odbiornika - rowu
odwadniającego na odcinku od granicy działek nr 585/82 i 630/12 w Zbludowicach
(w okolicy wylotu z drenażu francuskiego) do wylotu rowu do cieku Maskalis w
Wełczu (z pominięciem rowów przydrożnych, utrzymywanych zgodnie z ustawą o
drogach publicznych przez zarządców dróg) wyniesie 20% całości kosztów
ponoszonych przez właścicieli rowów, którymi będą odprowadzane wody
podziemne ujęte drenażem „A” i

IV. Pozwolenie wodnoprawne nie rodzi praw do nieruchomości i urządzeń wodnych
koniecznych do jego realizacji oraz nie narusza prawa własności i uprawnień osób trzecich
przysługujących wobec tych nieruchomości i urządzeń.

Uzasadnienie
Pełnomocnik Pana Zbigniewa Morawieckiego - Pan Bohdan Głuchowski wystąpił do tut.

Starostwa z wnioskiem, wraz z pismami z dnia 09.02.2015 r., z dnia 03.04.2015 r. (data
wpływu 03.04.2015 r.) I z dnia 03.04.2015 r. (data wpływu 09.04.2015r.), o wydania dla Pana
Zbigniewa Morawieckiego, decyzji legalizacyjnej wykonanych urządzeń wodnych oraz
pozwolenia wodnoprawnego na długotnivałe obniżenie poziomu zwierciadła wody
podziemnej dla zadania pt.: „Budowa drogi gminnej nr 000403T Zbludowice - Wolica
Siesławska - etap I", „Budowa dróg wewnętrznych nr 1 i 2 w Zbludowicach", „Przebudowa
początkowego odcinka rowu otwartego" , „Budowa urządzenia wodnego w postaci wylotu
PVC-U od 100 mm oraz w postaci wylotu PVC-U od 160 mm".

Do wniosku załączono dokumentację opracowaną przez Hydro Consult Wojciech
Jachna 28-520 Opatowiec Kobiela 23:

1. Operat wodnoprawny dla zadania pt.: ,,Budowa drogi gminnej nr 000403T Zbludowice

5



 ,

- Wolica Siesławska - etap I". ll Cześć graficzna.
2. Operat wodnoprawny dla zadania pt.: „Budowa drogi gminnej nr 000403T Zbludowice

- Wolica Siesławska - etap I".
3. Operat wodnoprawny Uzupełnienie dla zadania pt.: „Budowa drogi gminnej nr

000403T Zbludowice - Wolica Siesławska - etap I”
4. Operat wodnoprawny dla zadania pt.: „Budowa dróg wewnętrznych nr 1 I 2 w

Zbludowicach”.
5. Operat wodnoprawny dla zadania pt.: „Budowa dróg wewnętrznych nr 1 I 2 w

Zbludowicach”. ll Cześć graficzna.
6. Operat wodnoprawny dla zadania pt.: „Budowa dróg wewnętrznych nr 1 i 2 w

Zbludowicach”.
7. Operat wodnoprawny dla zadania pt.: „Przebudowa początkowego odcinka rowu

otwartego".
W dniu 12.03.2015 r. pracownik Urzędu Miasta i Gminy Busko-Zdrój pobrał 1 komplet

dokumentacji, w celu zapoznania się z rozwiązaniami budowlanymi, ponieważ inwestycja
dotyczy również wykonania odcinka drogi gminnej nr 000403T Zbludowice - Wolica
Siesławska - etap I. W dniu 17.03.2015 r. oddano dokumentację, a w dniu 24.03.2015 r.
wpłynęło do tut. Starostwa pismo Gminy Busko-Zdrój znak: FłSlD.7021.2.1.8.2015 z dnia
24.03.2015 r., w którym zażądano od Inwestora zmiany przebiegu rowu przy wykonanym
odcinku drogi gminnej nr 000403T Zbludowice - Wolica Siesławska - etap I I
przebudowanego odcinka rowu zlokalizowanego częściowo na dz. Nr 630/12 w
Zbludowicach.

W dniu 09.04.2015 r. uzupełniono wniosek dostarczając wraz z pismem dokumentację -
kolejne opracowanie Hydro Consult Wojciech Jachna 28-520 Opatowiec Kobiela 23:

8. Operat wodnoprawny dla zadania pt.: „Budowa systemu odwadniającego wydzielone
działki budowlane Inwestora, długotrwale obniżającego poziom zwierciadła wody
podziemnej".

Po przeanalizowaniu dokumentacji i wstępnym sprawdzeniu w terenie wykonania
urządzeń wodnych, organ pismem znak: FłL0.6341.8.2014 z dnia 07.05.2015 r., zawiadomił
strony o wszczęciu przedmiotowego postępowania administracyjnego i o terminie i miejscu
rozprawy administracyjnej i oględzin wykonanych urządzeń wodnych.

Dnia 11.05.2015 r., zgodnie z art. 64a ust. 4 i art. 127 ust. 6 Prawa wodnego, podano
do publicznej wiadomości informację Starosty Buskiego o wszczęciu przedmiotowego
postepowania, określając również numery działek, które obejmie zasięg oddziaływania
długotn/vałego obniżenia poziomu zwierciadła wody podziemnej i jej odprowadzania rowami
do cieku Maskalis.

W dniu 28 maja 2015 r. przeprowadzono rozprawę administracyjną w przedmiotowej
sprawie, podczas której stwierdzono, że wnioskowane wyloty w części zadania : „Budowa
urządzenia wodnego w postaci wylotu PVC-U od 100 mm oraz w postaci wylotu PVC-U od
160 mm” - są to już istniejące wyloty z drenażu obniżającego poziom wody gruntowej,
zlokalizowanego na terenie działek obręb 43 Zbludowice nr: 630/53, 630/54, 630/55, 630/56,
630/57, 630/58, 630/59, 630/60, 630/61, 630/24 i nr: 630/38, 630/40, 630/41, 630/42, 630/43,
630/44, 630/45, 630/46, 630/47, 630/48, 630/34, 630/28, 630/29, 630/30, 630/31, 630/32.
Zasięg oddziaływania tego drenażu - obniżenie poziomu wód gruntovwch ma miejsce na
tych wlw działkach oraz na działkach w zasięgu Ieja depresji nr : 630/33, 630/49, 630/50,
630/27, 630/38, 630/39, 630/51, 630/52, 630/19, 303, 304, 305/3, 305/6, 305/7, 305/5,
305/2, 306/1.

Podczas rozprawy pełnomocnik - Pan Głuchowski poinformował, że budowa była
rozpoczęta w 2012 r., a zakończona z końcem 2013 r. Na pytanie na ile lat wydać
pozwolenie na długotrvvałe obniżenie poziomu zwierciadła wody podziemnej, powodowanego
przez drenaż Pan Bohdan Głuchowski wniósł o wydanie pozwolenia na 4 lata.

Głównie było to spowodowane stwierdzeniem, że tak naprawdę nie wiadomo jak,
znaczne ilości wody z drenażu obniżającego poziom wód gruntowych (zwłaszcza z drenażu
odwadniającego z którego zaobsen/vowano wypływ stosunkowo dużych ilości wody -
układ drenażu pokazano na załączniku Nr 1 do niniejszej decyzji) wprowadzane do
odbiornika, będą wpływały na konieczność jego konserwacji. Już od ponad roku na tym

6



terenie kształtują się stosunki wodne przy tym długotrwałym obniżeniu wód gruntowych, o
ktory wnioskuje pełnomocnik. Po wybudowaniu drenażu tut. Organ odebrał dwie skargi
telefoniczne, w których właściciele działki nr ewid. 1/2 w Wolicy, skarżyli się na bardzo duże
ilości wody przepływające rowem obok ich domu. Po wyczyszczeniu tego odcinka rowu (na
terenie Wolicy - od drogi wojewódzkiej do Maskalisa), ustały skargi i wszystko jest w
porządku, ale spowodowało to, że organ uznał, że wnioskodawca będzie zobowiązany do
konserwacji odbiornika od końca, tj. od okolic granicy działek nr 585/82 i nr 630/12 do drogi
wojewódzkiej (z pominięciem rowów przydrożnych dróg gminnych i wojewódzkiej) i
następnie od rowu drogi wojewódzkiej wzdłuż granicy działki nr 1/2 w Wolicy aż do wylotu
rowu do cieku Maskalis (zwanego również Rowem od Buska).

Organ poinformował strony, że sprawdził przed rozprawą ilości odprowadzanych wód
z terenu wnioskodawcy i całej zlewni i oszacował, że właściciele działek obrębu 43
Zbludowice nr: 630/53, 630/54, 630/55, 630/56, 630/57, 630/58, 630/59, 630/60, 630/61,
630/24 i nr: 630/38, 630/40, 630/41, 630/42, 630/43, 630/44, 630/45, 630/46, 630/47, 630/48,
630/34, 630/28, 630/29, 630/30, 630/31, 630/32, należących obecnie do wnioskodawcy (a
więc obecnie wnioskodawca), powinni pokrywać koszty utrzymania odbiornika wód - rowu
na długości od wylotu 2 drenażu francuskiego, tj. od okolic granicy działek nr 585/82 i
nr 630/12 w Zbludowicach do Rowu od Buska (z pominięciem odcinka rowów przydrożnych
dróg gminnych I drogi wojewódzkiej) w wysokości 20% całości kosztów.

Obecny na rozprawie przedstawiciel Gminy Busko-Zdrój wniósł o utrzymanie rowu
przydrożnego drogi gminnej nr 000403T, przebieg Zbludowice-Wolica Siesławska- 86KDD-3
przez Pana Morawieckiego przez te 4 lata, na które zostanie wydane pozwolenie
wodnoprawne, z uwagi na znaczne zamulenie.

Natomiast obecny na rozprawie pełnomocnik P. Głuchowski stwierdził, ze
przedmiotowy rów przydrożny zbiera wody z całej zlewni, nie tylko ze zlewni będącej
własnością Pana Z. Morawieckiego, jest integralną częścią drogi gminnej, a zgodnie z
ustawą o drogach - utrzymanie drogi spoczywa na zarządzie drogi. W związku z powyższym
utrzymanie tego rowu powinno spoczywać na zarządcy drogi.

Zdaniem tut. Organu rowy przydrożne dróg gminnych ma utrzymywać Gmina Busko-
Zdrój, z której terenu wody opadowe również są wprowadzane do odbiornika i rowów
przydrożnych - zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych
(jednolity tekst Dz. U. z 2015 r., poz. 460), określającej obowiązki zarządców dróg.
W niniejszej decyzji organ nie uwzględnił więc w całości tego wniosku przedstawiciela Gminy
Busko-Zdrój i nakazał utrzymanie rowu zgodnie z w/w ustawą o drogach publicznych z
pominięciem zjazdów z dróg wewnętrznych i zamulanych odcinków tego rowu (po 10 m
poniżej zjazdów) niesionymi zanieczyszczeniami wraz z wodami z rowów przydrożnych dróg
wewnętrznych.

Następnie podczas rozprawy pojechano w teren na oględziny urządzeń wodnych.
Podczas oględzin stwierdzono, że można zalegalizować wszystkie wymienione w
dokumentacji urządzenia wodne, również przepusty, o których mowa w piśmie Gminy Busko-
Zdrój /znak:RSlD.7021.2.1.8.2015 z dnia 24.03.2015/, co poświadcza obecny na rozprawie
przedstawiciel Gminy Busko-Zdrój Pan Piotr Tomala. Jedynie rowy opisane w w/w piśmie nie
mogą zostać zalegalizowane, ponieważ obecnie trwają prace zakańczające przebudowę
tych rowów wg. uzgodnień poczynionych pomiędzy inwestorem a Gminą Busko-Zdrój.

Wobec powyższego stwierdzono, że wnioskodawca musi uzupełnić operat
wodnoprawny o Informacje dotyczące przebudowywanych aktualnie rowów - przydrożnego i
przebudowanego.

Kontynuowanie przedmiotowego postępowania administracyjnego i legalizacja tych
rowów będą możliwe po dostarczeniu uzupełnienia operatu wodnoprawnego,
uwzględniającego te rowy już po zakończeniu ich przebudowy.

Obecni na rozprawie i oględzinach nie wnieśli więcej uwag do sprawy.
Zgodnie z ustaleniami poczynionymi podczas w/w rozprawy administracyjnej, w dniu

23.06.2015 r., wnioskodawca uzupełnił dokumentację dostarczając wraz z pismem
dokumentację - kolejne opracowanie Hydro Consult Wojciech Jachna 28-520 Opatowiec

7



 

Kobiela 23:
9. Operat wodnoprawny Aktualizacja dla zadania pt.: „Budowa drogi gminnej nr

000403T Zbludowice - Wolica Siesławska - etap l".
Wobec powyższego pismem znak: FłLO.6341.8.2015 z dnia 25.06.2015 r. organ wysłał

stronom zawiadomienie zgodnie z art. 10 Kpa.
W związku 2 tym, że zostały spełnione przesłanki określone zarówno w art. 64a ust. 2

ustawy - Prawo wodne, umożliwiające legalizację wykonanych urządzeń wodnych, a
Wnioskodawca dołączył niezbędną dokumentację, w niniejszej decyzji dokonano legalizacji
tych urządzeń.

W dniu 27.07..2015 r. Starosta Buski ustalił w drodze postanowienia, opłatę
legalizacyjną za wydanie decyzji o legalizacji przedmiotowych urządzeń wodnych w kwocie
2 170, 00 zł (słownie: dwa tysiące sto siedemdziesiąt złotych 00/100), tj. 10-krotność opłaty
skarbowej za wydanie pozwolenia wodno prawnego na wykonanie tych urzadzeń - art. 64 a
ust. 2 - ustawy Prawo wodne.

Zgodnie z art. 64a I 140 ustawy Prawo wodne organem właściwym do legalizacji
urządzeń wodnych oraz wydania pozwolenia wodnoprawnego jest Starosta.

W niniejszym postępowaniu ustalono, że przedmiotowe przedsięwzięcie nie będzie
potencjalnie znacząco wpływało na obszar Natura 2000.

W wyznaczonym terminie nie wniesiono uwag co do zebranych dowodów i materiałów
w sprawie. Mając na uwadze powyższe orzeczono jak w osnowie decyzji.

Pouczenie
Od orzeczenia niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Dyrektora Regionalnego
Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie za pośrednictwem Starosty Buskiego w terminie 14
dni od daty jej otrzymania.

* Zgodnie z ustawą o opłacie skarbowej (j. t. Dz. U. z 2015 r., poz. 783) wnioskodawca uiścił
opłatę skarbową za udzielenie pozwolenia wodnoprawnego w wysokości 434 zł.
Dowód wpłaty dołączono do akt sprawy.

Załącznik Nr 1:
1. Plan sytuacyjno-wysokościowy „Budowa systemu odwadniającego wydzielone działki
budowlane Inwestora, długotrwale obniżającego poziom zwierciadła wody podziemnej".

//T Ą

rr ^',` ` ‹t7.`:;. I' ,‹,,',` ,› I,

Otrzymują: J)
1. Pełnomocnik - Pan Bohdan Głuchowski

Mikułowice 119, 28-100 Busko-Zdrój
2. Państwo Anna i Marian Paterek
3. Państwo Ewa i Zbigniew Morawieccy
4. Gmina Busko-Zdrój

ul. Mickiewicza 10 28-100 Busko-Zdrój
5. Państwo Mirosława i Henryk Posamonik
6. BIP Starostwa - podanie do publicznej wiadomości
7. Urząd Miasta i Gminy Busko-Zdrój - podanie do publicznej wiadomości

Właściciele nw. działek:
Działki obręb 43 Zbludowice nr: 630/16, 630/17, 630/26, 630/27, 630/28, 630/29,

_ , nivrw «,,_.,,,, ›`, ¿.

\.

” .c
",'

'f"› 141,-/

II

I__',_"“' “Q:„1‹-'_~'0~`//fe
MS'

ĹŠ.\.
făIÍ

2Ĺ2“Í_Ź̀ 3-

8



 

630/30, 630/31, 630/32, 630/33, 630/35, 630/38, 630/40, 630/42, 630/44, 630/46,
630/48, 630/49, 630/37, 630/39, 630/41, 630/43, 630/45, 630/47, 630/50, 630/52,
630/53, 630/54, 630/55, 630/56, 630/57, 630/58, 630/59, 630/60, 630/61, 630/24,
630/41, 630/43, 630/45,630/47, 630/34, 630/51, 630/19, 303, 304, 305/3, 305/6,
305/7, 305/5, 305/2, 306/1, 630/12, 630/11, 630/8, 629/44, 608 , 629/32, 628/74 i
628/87, 628/76, 628/77, 628/67.
Działki obręb 32 Siesławice nr: 584/2 i 585/38, 585/61 i 585/75, 585/62, 585/64,
585/65, 585/66, 585/67, 585/68, 585/76, 585/80, 585/78, 585/79, 585/81 i 585/82,
587/1 droga wojew. i nr 583/2.
Działka obręb 42 Wolica nr : 1/2

8. a/a - 2 egz.

Do wiadomości:
1. Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej /kataster wodny/

ul. Marszałka J. Piłsudskiego 22, 31-109 Kraków
2. Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego

Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska
Al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce

3. Wydział Finansowo-Budżetowy
w/m

9



elAROSTA BUSKJ
Znak: RLO. 6341.8.2015 Busko-zdrój, dn. 2015.07.27

PCJSTAJQOVVIENIE
Na podstawie art. 64a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (jednolity tekst z 2015

r. poz. 469) oraz art. 123 i art. 141 ustawy 2 dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania
administracyjnego (jednolity tekst Dz. U. z 2013 r. poz. 267 ze zmianami), w związku z
wnioskiem Pełnomocnika Pana Zbigniewa Morawieckiego - Pana Bohdana Głuchowskiego,
dotyczącym legalizacji urządzeń wodnych - rowów i przepustów oraz drenażu i wylotów,
wykonanych w celu odwodnienia odcinka drogi gminnej nr 000403T Zbludowice - Wolica
Siesławska, dróg wewnętrznych nr 1 i nr 2 w Zbludowicach oraz terenu działek nr: 630/53,
630/54, 630/55, 630/56, 630/57, 630/58, 630/59, 630/60, 630/61, 630/24, 630/38, 630/40,
630/41, 630/42, 630/43, 630/44, 630/45, 630/46, 630/47, 630/48, 630/34, 630/28, 630/29,
630/30, 630/31, 630/32 obręb 43 Zbludowice gm. Busko-Zdrój

postanawiam
1. Ustalić dla Pana Zbigniewa Morawieckiego, zam. Górno Osiedle 77, 26-008 Górno,

opłatę legalizacyjną w kwocie 2 170,00 zł (słownie złotych: dwa tysiące sto
siedemdziesiąt złotych 00/100), za wydanie decyzji o legalizacji urządzeń wodnych
wykonanych bez pozwolenia wodnoprawnego:

a) trzech rowów przydrożnych: drogi gminnej nr 000403T Zbludowice - Wolica
Siesławska i dróg wewnętrznych nr 1 i nr 2 wraz z czterema przepustami oraz drenażem
francuskim (wykonanym w pasach drogowych w/w dróg) w celu ich odwodnienia z wylotem
ø160mm odprowadzającym wody z drenażu do rowu,

b) drenażu odwadniającego ,,A" z wylotem ø160mm i drenażu odwadniającego „B” z
wylotem ø100mm, wykonanych w celu długotrwałego obniżenia poziomu zwierciadła wody
podziemnej na terenie działek nr: 630/53, 630/54, 630/55, 630/56, 630/57, 630/58, 630/59,
630/60, 630/61, 630/24, 630/38, 630/40, 630/41, 630/42, 630/43, 630/44, 630/45, 630/46,
630/47, 630/48, 630/34, 630/28, 630/29, 630/30, 630/31, 630/32 obręb 43 Zbludowice gm.
Busko-Zdrój.

2. Opłatę w ww. wysokości należy uiścić na rachunek Starostwa Powiatowego
w Busku-Zdroju: Nadwiślański Bank Spółdzielczy w Solcu - Zdroju Oddział w Busku-
Zdroju, nr konta 44 8517 0007 0010 0070 7563 0007, w terminie do jednego miesiąca
licząc od uprawomocnienia się decyzji o legalizacji w/w urządzeń wodnych.

Uzasadnienie
W dniu 17.02.2015 r. wpłynął do tut. Starostwa Powiatowego wniosek Pełnomocnika

Pana Zbigniewa Morawieckiego - Pana Bohdana Głuchowskiego, dotyczący wydania
pozwolenia wodnoprawnego na długotrvvałe obniżenie poziomu zwierciadła wody podziemnej
i decyzji legalizacyjnej wykonanych urządzeń wodnych dla zadania pt.: ,,Budowa drogi gminnej
nr 000403T Zbludowice - Wolica Siesławska - etap I", „Budowa dróg wewnętrznych nr 1 i 2 w
Zbludowicach", „Przebudowa początkowego odcinka rowu otwartego” , ,,Budowa urządzenia
wodnego w postaci wylotu PVC-U od 100 mm oraz w postaci wylotu PVC-U od 160 mm".

Z posiadanych przez Starostwo dokumentów wynika, że przedmiotowe urządzenia
wodne wykonano bez wymaganego przepisami pozwolenia wodnoprawnego.

Zgodnie z art. 64a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne w przypadku, gdy
wykonane bez pozwolenia wodnoprawnego urządzenie wodne nie narusza przepisów ustawy
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz przepisów art. 63 - Prawa wodnego,
organ właściwy do wydania pozwolenia wodnoprawnego, po przedłożeniu przez właściciela
urządzenia wodnego dokumentów, o których mowa w art. 131 - Prawa wodnego, może
wydać decyzję o legalizacji urządzenia, ustalając jednocześnie, w drodze postanowienia,
wysokość opłaty legalizacyjnej, wynoszącą 10-krotność opłaty skarbowej za wydanie
pozwolenia wodnoprawnego.

l



W/w opłata legalizacyjna stanowi dochód budżetu państwa.
Zgodnie z ustawą z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (j. t. Dz. U. z 2015 r.,

poz. 783), opłata skarbowa od udzielenia pozwolenia wodnoprawnego wynosi 217 zł (część III
pkt 24 tabelarycznego załącznika do niniejszej ustawy).

Wobec spełnienia przesłanek określonych w art. 64a ustawy Prawo wodne, organ orzekł
jak w osnowie i ustalił opłatę legalizacyjna za wydanie decyzji o legalizacji przedmiotowych
urządzeń wodnych.

Pouczenie
Na postanowienie służy stronie zażalenie do Dyrektora Regionalnego Zarządu

Gospodarki Wodnej w Krakowie za pośrednictwem Starosty Buskiego w terminie
7 dni od daty jego otrzymania.

. fa ĹÄ
` <9
4 GQ ..`:Í_. ji; Ę.

fi zz.j..i››››› › ~=»~ Y
3<',W‹'Í§;'Š›,Ć`ř¿Ś`\"`\3:Ÿ -'3'?_. i ' I \" W . V

 - ^l"ll.2KLlli',t W ~'l A 'V I- 1 >'ł|| ¬ Ĺ' ülll '1

ŠTN/ř\
Otrzymujg: ± " “" 1 '~‹.„', ,, „;ą
1. Pełnomocnik - Pan Bohdan Głuchowski

Mikułowice 119, 28-100 Busko-Zdrój
2. Państwo Anna i Marian Paterek
3. Państwo Ewa i Zbigniew Morawieccy
4. Gmina Busko-Zdrój

ul. Mickiewicza 10 28-100 Busko-Zdrój
5. Państwo Mirosława i Henryk Posamonik

BIP Starostwa - podanie do publicznej wiadomości
7. Urząd Miasta i Gminy Busko-Zdrój - podanie do publicznej wiadomości

Właściciele nw. działek:
Działki obręb 43 Zbludowice nr: 630/16, 630/17, 630/26, 630/27, 630/28, 630/29,
630/30, 630/31, 630/32, 630/33, 630/35, 630/38, 630/40, 630/42, 630/44, 630/46,
630/48, 630/49, 630/37, 630/39, 630/41, 630/43, 630/45, 630/47, 630/50, 630/52,
630/53, 630/54, 630/55, 630/56, 630/57, 630/58, 630/59, 630/60, 630/61, 630/24,
630/41, 630/43, 630/45,630/47, 630/34, 630/51, 630/19, 303, 304, 305/3, 305/6,
305/7, 305/5, 305/2, 306/1, 630/12, 630/11, 630/8, 629/44, 608 , 629/32, 628/74 i
628/87, 628/76, 628/77, 628/67.
Działki obręb 32 Siesławice nr: 584/2 i 585/38, 585/61 i 585/75, 585/62, 585/64,
585/65, 585/66, 585/67, 585/68, 585/76, 585/80, 585/78, 585/79, 585/81 i 585/82,
587/1 droga wojew. i nr 583/2.
Działka obręb 42 Wolica nr : 1/2

8. a/a - 2 egz.

Do wiadomości:
1. Wydział Finansowo-Budżetowy

w/m

2




